2023年 11月 7日
各      位

会 社 名 株式会社グローバルダイニング

代表者名 代表取締役社長 長谷川 耕造

 （ コード番号 7625  東証スタンダード ）

問合せ先  取締役 最高財務責任者 中尾 慎太郎

TEL：050-5444-9868

支配株主の株式等の売買委託契約締結に関するお知らせ

当社株式に関し、当社の支配株主である代表取締役社長 長谷川耕造が、みずほ証券株式会社との間

で株式等の売買委託契約（以下「本契約」という。）を締結いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１. 本契約締結の目的

当社が2023年3月27日付で開示した「上場維持基準の適合に向けた計画書」に記載したとおり、当社

は2024年12月末までに上場維持基準を充たすべく取り組みを進めておりますが、スタンダード市場に

おいて規定される流通株式比率を充足することを目指して支配株主である長谷川耕造との間で協議を

行ってきたところ、当該基準の達成に必要な株式数を支配株主より放出していただくこととなりまし

たため、本契約の締結がなされたものであります。

契約締結に際しては、過去の出来高等を勘案した上で、一日の取引高の制限を設定する等、できる

だけ市場に影響を与えないよう証券会社とも慎重に相談を行った上で、その条件を設定したとの報告

を支配株主より受けております。

２. 本契約の概要

(1)委託先 みずほ証券株式会社

(2)委託株式数 300,000株 ※当社発行済株式総数（2023年10月末時点）の2.89%

(3)委託期間 2023年11月8日～2024年11月1日

(4)委託目的 当社株式の売却

(5)契約締結の目的 当社株式の流通株式比率の向上に寄与するため

※ 上記委託（売却）期間(予定)は、市場売却を行う可能性がある期間を記載したものであり、2024年 11月 1日よりも

前に委託株式総数の売却を完了する可能性があります。また、市場動向等により、委託株式総数の一部または全部

の売却が行われない可能性があります。

（参考）支配株主による当社株式の議決権所有割合

直接所有 60.77％、合算対象分 13.70％  計 74.46％（2023 年 6 月 30 日現在）

３．今後の見通し

本契約締結により委託株式総数の売却が実行されましても、当社の主要株主の異動には該当いたし

ません。

以上